
Contacto

Teléfono 950553637
Fax 950554640
Correo Electrónico contratacion@vicar.es

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 315/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vicar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 48 contenedorres metálicos de carga lateral de 2.400 litros 100%
sostenibles 0% plastico

linea de ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canalesDescripción 
cortes de comercialización, proyecto por la ue nextgeneration eu
Valor estimado del contrato 70.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.184 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.400 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2024 a las 00:00 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Por necesidades del servicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

BULEVAR Ciudad de Vicar 1331
(04738) VÍCAR España

7.-) ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE 48 CONTENEDORES METÁLICOS DE CARGA LATERAL
DE 2.400 LITROS 100% SOSTENIBLES (0% PLÁSTICO) PARA LA MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS
CONTENEDORES DE RECICLAJE DEL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR (VÍCAR - ALMERÍA). CONTRATO ENMARCADO
EN EL PLAN DE RECUPERACION, TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA

http://www.vicar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


CON CARGO A LOS FONDOS NEXT GENERATION EU.

Por la Mesa de Contratación del expediente tramitado para el suministro de “48CONTENEDORES METÁLICOS DE
CARGA LATERAL DE 2.400 LITROS 100%SOSTENIBLES (0% PLÁSTICO) LÍNEA DE AYUDAS PARA EL APOYO
AMERCADOS, ZONAS URBANAS COMERCIALES, COMERCIO NO SEDENTARIO YCANALES CORTOS DE
COMERCIALIZACIÓN, PROYECTO FINANCIADO POR LAUE NEXTGENERATION EU”, de fecha 23 de julio de 2024, se
propone al Órgano de contratación la adjudicación del contrato del citado suministro a la empresa SANIMOBEL, S.A., por
un importe de SETENTA MIL SETENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (70.079,68 €)de base
imponible y con un importe de IVA de CATORCE MIL SETECIENTOS DIECISÉIS EUROS CON SETENTA Y
CUATROCÉNTIMOS (14.716,74), al resultar la proposición en su conjunto más ventajosa para el Ayuntamiento.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/2701 de 7 de agosto de 2024 fiscalizada favorablemente con fecha de 7 de
agosto de 2024.

En virtud de lo expuesto, por la Concejala delegada del Área, se propone a la Junta de Gobierno Local, la adopción del
siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministro de “48 CONTENEDORES METÁLICOS DE CARGA LATERAL DE 2.400
LITROS 100% SOSTENIBLES (0%PLÁSTICO) LÍNEA DE AYUDAS PARA EL APOYO A MERCADOS, ZONASURBANAS
COMERCIALES, COMERCIO NO SEDENTARIO Y CANALES CORTOS DE COMERCIALIZACIÓN, PROYECTO
FINANCIADO POR LA UE NEXTGENERATION EU”, a la empresa SANIMOBEL, S.A., (CIF: A78169422) por un importe
de SETENTA MIL SETENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (70.079,68 €) de base imponible y
con un importe de IVA de CATORCE MIL SETECIENTOS DIECISÉIS EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
(14.716,74), al resultar la proposición en su conjunto más ventajosa para el Ayuntamiento.

SEGUNDO.- Dar traslado del presente acuerdo a las Áreas de Intervención y Tesorería a los efectos de practicar las
anotaciones contables que procedan.

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario propuesto en el procedimiento de adjudicación, así como a los
licitadores que no han resultado adjudicatarios.

CUARTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Conocido cuanto antecede, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, acuerda aprobar íntegramente la propuesta de
que se ha dado cuenta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CID 211

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANIMOBEL, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63745a31-818e-46eb-9b36-2c1dfb41023b


Precio de la oferta más baja 70.079,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.079,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF A78169422
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Travesía de los Cuatro Caminos, 1
(28510) CAMPO REAL España

Contacto

Teléfono 659264677
Correo Electrónico concursos@mmm-sanimobel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.079,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.796,42 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudicá al ser la propuesta, en su conjunto, mas ventajosa para el Ayuntamiento
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Proceso de Licitación

criterios objetivos cuantificables mediante formulas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Nota importante el horario de oficina a efectos de hacer consultas es de 8:00 a 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 68.75Ponderación 

periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxGzTamH%2BYDVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013996638 |  2024-000888470 | Fri, 16 Aug 2024 11:10:17:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106510210843416960648257632398333749723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxGzTamH%2BYDVGIpKDxgsAQ%3D%3D

